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부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 29,021,709 4,558,094 24,463,615

국 12,818,412 1,877,596 10,940,816

균 1,054,200 1,054,200 0

기 320,000 0 320,000

시 13,014,399 484,826 12,529,573

구 1,814,698 1,141,472 673,226

지역사회복지 활성화 591,060 562,080 28,980

국 387,300 422,300 △35,000

시 24,620 0 24,620

구 179,140 139,780 39,360

지역사회복지업무 활성화 591,060 562,080 28,980

국 387,300 422,300 △35,000

시 24,620 0 24,620

구 179,140 139,780 39,360

사회복지업무 역량강화 122,540 116,940 5,600

201 일반운영비 21,400 15,800 5,600

01 사무관리비 14,200 8,600 5,600

○ 복지서비스 안내서 제작 13,600 8,000 5,600경정 13,600,000원

사회복지업무보조 사회복무요원 관리 436,540 422,300 14,240

국 387,300 422,300 △35,000

시 24,620 0 24,620

구 24,620 0 24,620

301 일반보상금 436,540 422,300 14,240

국 387,300 422,300 △35,000

시 24,620 0 24,620

구 24,620 0 24,620

08 사회복무요원보상금 436,540 422,300 14,240

○ 사회복지업무 보조 387,300 422,300 △35,000

- 인건비 348,024 362,524 △14,500경정 348,024,000원

국 348,024 362,524 △14,500

- 교통비 28,597 43,097 △14,500경정 28,597,000원

국 28,597 43,097 △14,500

- 피복비 10,679 16,679 △6,000경정 10,679,000원

국 10,679 16,679 △6,000

○ 사회복지업무보조 사회복무요원 중식비

49,240 0 49,24049,240,000원

시 24,620 0 24,620

구 24,620 0 24,620

재해재난긴급구호 9,680 540 9,140

201 일반운영비 1,040 540 500

01 사무관리비 500 0 500

○ 재해구호물자 현황판 500 0 500500,000원*1개

307 민간이전 8,640 0 8,640

01 의료및구료비 8,640 0 8,640

○ 전시구호물자(천막) 8,640 0 8,640



부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 4인용 640 0 640

- 1인용 8,000 0 8,000

160,000원*4개

40,000원*200개

취약계층지원 5,313,211 2,955,173 2,358,038

국 850,482 868,779 △18,297

균 1,054,200 1,054,200 0

기 320,000 0 320,000

시 2,479,985 445,722 2,034,263

구 608,544 586,472 22,072

복지관 운영 사업 2,084,000 70,000 2,014,000

시 1,992,000 0 1,992,000

구 92,000 70,000 22,000

복지관 운영 지원 1,982,000 70,000 1,912,000

시 1,912,000 0 1,912,000

구 70,000 70,000 0

307 민간이전 1,982,000 70,000 1,912,000

시 1,912,000 0 1,912,000

구 70,000 70,000 0

05 민간위탁금 1,982,000 70,000 1,912,000

○ 사회복지관 운영비 지원 1,912,000 0 1,912,0001,912,000,000원

시 1,912,000 0 1,912,000

복지관 기능보강사업 지원 102,000 0 102,000

시 80,000 0 80,000

구 22,000 0 22,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

05 민간위탁금 80,000 0 80,000

○ 감만종합사회복지관 기능보강 80,000 0 80,00080,000,000원

시 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 남구종합사회복지관 내진성능평가

22,000 0 22,00022,000,000원

긴급지원 및 사회서비스 제공 2,389,652 2,380,359 9,293

국 706,522 699,087 7,435

균 1,054,200 1,054,200 0

시 390,365 389,436 929

구 238,565 237,636 929

긴급복지 879,652 870,359 9,293

국 703,722 696,287 7,435

시 87,965 87,036 929

구 87,965 87,036 929

301 일반보상금 879,652 870,359 9,293

국 703,722 696,287 7,435

시 87,965 87,036 929

구 87,965 87,036 929



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급지원 및 사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 879,652 870,359 9,293

○ 긴급복지지원 사업 879,652 870,359 9,293경정 879,652,000원

국 703,722 696,287 7,435

시 87,965 87,036 929

구 87,965 87,036 929

사회복지통합서비스 사업 839,559 504,814 334,745

국 143,960 169,692 △25,732

기 320,000 0 320,000

시 97,620 56,286 41,334

구 277,979 278,836 △857

푸드마켓 및 푸드뱅크 지원 62,000 0 62,000

시 53,000 0 53,000

구 9,000 0 9,000

307 민간이전 62,000 0 62,000

시 53,000 0 53,000

구 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 62,000 0 62,000

○ 푸드마켓 운영비 56,000 0 56,00056,000,000원

시 50,000 0 50,000

구 6,000 0 6,000

○ 푸드뱅크 운영비 6,000 0 6,0006,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

공공복지전달체계 개선 36,750 36,750 0

303 포상금 1,750 1,750 0

01 포상금 1,750 1,750 0

○ 동 지역사회보장협의체 운영평가 시상 0 1,750 △1,750

- 최우수 0 500 △500

- 우수 0 600 △600

- 장려 0 400 △400

- 유공자 0 250 △250

○ 동 찾아가는 복지서비스 시상 1,750 0 1,750

- 최우수 500 0 500

- 우수 600 0 600

- 장려 400 0 400

- 유공자 250 0 250

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

500,000원*1개동

300,000원*2개동

200,000원*2개동

50,000원*5명

통합사례관리사 인건비 지원 73,000 124,464 △51,464

국 36,500 62,232 △25,732

시 18,250 31,116 △12,866

구 18,250 31,116 △12,866

101 인건비 73,000 124,464 △51,464

국 36,500 62,232 △25,732

시 18,250 31,116 △12,866

구 18,250 31,116 △12,866

04 기간제근로자등보수 73,000 124,464 △51,464



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 통합사례관리사 인건비 73,000 124,464 △51,464경정 73,000,000원

국 36,500 62,232 △25,732

시 18,250 31,116 △12,866

구 18,250 31,116 △12,866

통합사례관리사 처우개선 3,609 3,600 9

101 인건비 3,609 3,600 9

04 기간제근로자등보수 3,609 3,600 9

○ 명절상여금 1,200 2,400 △1,200

○ 퇴직금 1,209 0 1,209

경정 300,000원*4명*1회

1,209,000원

동 복지기능강화 시범사업 운영 179,000 176,000 3,000

101 인건비 179,000 176,000 3,000

04 기간제근로자등보수 179,000 176,000 3,000

○ 기간제 근로자 복지포인트

3,000 0 3,000300,000원*10명*1회

다복동 플러스센터 운영 121,200 0 121,200

기 120,000 0 120,000

시 1,200 0 1,200

101 인건비 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

○ 전담인력 인건비 39,400 0 39,4002,462,500원*2명*8월

기 39,400 0 39,400

○ 전담인력 복지포인트 600 0 600300,000원*2명

기 600 0 600

201 일반운영비 32,300 0 32,300

기 32,300 0 32,300

01 사무관리비 22,300 0 22,300

○ 복지사각지대 아웃리치 홍보물 4,500 0 4,5004,500,000원

기 4,500 0 4,500

○ 컨설팅 위원회 운영수당 5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

○ 365 희망서비스 문자서비스 5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

○ 우리동네 복지마당발 전문교육 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

○ 위기발굴단 가정방문용 홍보물 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

○ 복지사각지대·고독사 예방 홍보물

1,000 0 1,0001,000,000원

기 1,000 0 1,000

○ 사무비품 800 0 800800,000원

기 800 0 800

03 행사운영비 10,000 0 10,000



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 우리동네 복지마당발 선진지 견학

5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

○ 우리동네 복지마당발 워크숍 5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

203 업무추진비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○ 복지사각지대 발굴 500 0 500500,000원

기 500 0 500

○ 지역사회 역량강화 1,000 0 1,0001,000,000원

기 1,000 0 1,000

301 일반보상금 7,000 0 7,000

기 7,000 0 7,000

11 기타보상금 7,000 0 7,000

○ 희망지킴이 활동비 7,000 0 7,0007,000,000원

기 7,000 0 7,000

307 민간이전 36,200 0 36,200

기 35,000 0 35,000

시 1,200 0 1,200

11 사회복지사업보조 36,200 0 36,200

○ 우리동네복지대학(남구종합사회복지관)

7,000 0 7,0007,000,000원

기 7,000 0 7,000

○ 희망주방사업(감만종합사회복지관)

8,200 0 8,2008,200,000원

기 7,000 0 7,000

시 1,200 0 1,200

○ 저소득 중노년층 정신건강(용호종합사회복지

관) 9,000 0 9,0009,000,000원

기 9,000 0 9,000

○ 저소득 노인 정신건강(남구노인복지관)

7,000 0 7,0007,000,000원

기 7,000 0 7,000

○ 장애·비장애인 지역사회역량강화(남구장애

인복지관) 5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

405 자산취득비 4,200 0 4,200

기 4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 4,200 0 4,200

○ 노트북컴퓨터 3,000 0 3,0001,500,000원*2대

기 3,000 0 3,000

○ 책상 및 의자 등 1,200 0 1,2001,200,000원

기 1,200 0 1,200

다복동 민관협력체계구축 90,000 0 90,000

기 90,000 0 90,000



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 90,000 0 90,000

기 90,000 0 90,000

11 사회복지사업보조 90,000 0 90,000

○ 감만종합사회복지관 30,000 0 30,00030,000,000원

기 30,000 0 30,000

○ 남구종합사회복지관 30,000 0 30,00030,000,000원

기 30,000 0 30,000

○ 용호종합사회복지관 30,000 0 30,00030,000,000원

기 30,000 0 30,000

권역형 일반동 활성화사업 110,000 0 110,000

기 110,000 0 110,000

101 인건비 77,000 0 77,000

기 77,000 0 77,000

04 기간제근로자등보수 77,000 0 77,000

○ 권역형 일반동(대연6·용호4·용당·감만2동

) 56,000 0 56,00014,000,000원*4명

기 56,000 0 56,000

○ 기본형 전환동(용호2·문현3·문현4동)

21,000 0 21,0007,000,000원*3명

기 21,000 0 21,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

기 33,000 0 33,000

01 사무관리비 33,000 0 33,000

○ 권역형 일반동(대연6·용호4·용당·감만2동

) 24,000 0 24,0006,000,000원*4개동

기 24,000 0 24,000

○ 기본형 전환동(용호2·문현3·문현4동)

9,000 0 9,0003,000,000원*3개동

기 9,000 0 9,000

저소득아동 보호 및 육성 354,600 411,500 △56,900

국 301,600 357,000 △55,400

구 53,000 54,500 △1,500

취약아동의 전인적 발달지원 354,600 411,500 △56,900

국 301,600 357,000 △55,400

구 53,000 54,500 △1,500

취약계층 아동통합서비스 지원 351,600 407,000 △55,400

국 301,600 357,000 △55,400

구 50,000 50,000 0

101 인건비 87,878 146,278 △58,400

국 87,878 146,278 △58,400

04 기간제근로자등보수 87,878 146,278 △58,400

○ 드림스타트 아동사례관리사

87,878 146,278 △58,400경정 87,878,000원

국 87,878 146,278 △58,400

201 일반운영비 255,922 252,922 3,000



부서: 주민지원과

정책: 저소득아동 보호 및 육성

단위: 취약아동의 전인적 발달지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 205,922 202,922 3,000

구 50,000 50,000 0

01 사무관리비 247,922 244,922 3,000

○ 드림스타트센터 운영비 27,412 24,412 3,000경정 27,412,000원

국 27,412 24,412 3,000

아동통합사례관리사 처우개선 3,000 4,500 △1,500

101 인건비 3,000 4,500 △1,500

04 기간제근로자등보수 3,000 4,500 △1,500

○ 명절상여금 1,500 3,000 △1,500경정 300,000원*5명*1회

장애인 복지증진 20,452,564 336,401 20,116,163

국 11,194,898 229,517 10,965,381

시 9,172,128 39,104 9,133,024

구 85,538 67,780 17,758

장애인 복지보장 20,452,564 336,401 20,116,163

국 11,194,898 229,517 10,965,381

시 9,172,128 39,104 9,133,024

구 85,538 67,780 17,758

장애인복지관 운영 1,919,964 0 1,919,964

시 1,919,964 0 1,919,964

307 민간이전 1,919,964 0 1,919,964

시 1,919,964 0 1,919,964

10 사회복지시설법정운영비보조 1,919,964 0 1,919,964

○ 장애인복지관 운영 1,919,964 0 1,919,964

- 인건비 1,746,690 0 1,746,6901,746,690,000원

시 1,746,690 0 1,746,690

- 운영비 173,274 0 173,274173,274,000원

시 173,274 0 173,274

장애인주간보호시설 지원 637,301 0 637,301

시 637,301 0 637,301

307 민간이전 637,301 0 637,301

시 637,301 0 637,301

10 사회복지시설법정운영비보조 637,301 0 637,301

○ 장애인 주간보호시설 지원 637,301 0 637,301

- 인건비 577,301 0 577,301577,301,000원

시 577,301 0 577,301

- 운영비 60,000 0 60,00060,000,000원

시 60,000 0 60,000

중증장애인자립생활센터 지원 160,345 0 160,345

국 61,338 0 61,338

시 99,007 0 99,007

307 민간이전 160,345 0 160,345

국 61,338 0 61,338

시 99,007 0 99,007

10 사회복지시설법정운영비보조 160,345 0 160,345



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 중증장애인 자립생활센터 지원

160,345 0 160,345160,345,000원

국 61,338 0 61,338

시 99,007 0 99,007

중증장애인 자립생활 체험홈 운영지원 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

11 사회복지사업보조 18,000 0 18,000

○ 중증장애인자립생활 체험홈 운영

18,000 0 18,00018,000,000원

시 18,000 0 18,000

생계급여(장애인거주시설) 204,411 251,509 △47,098

국 183,970 226,358 △42,388

시 20,441 25,151 △4,710

307 민간이전 204,411 251,509 △47,098

국 183,970 226,358 △42,388

시 20,441 25,151 △4,710

11 사회복지사업보조 204,411 251,509 △47,098

○ 생계급여(장애인거주시설)

204,411 251,509 △47,098경정 204,411,000원

국 183,970 226,358 △42,388

시 20,441 25,151 △4,710

장애인거주시설 운영 지원 2,864,360 0 2,864,360

국 2,005,052 0 2,005,052

시 859,308 0 859,308

307 민간이전 2,864,360 0 2,864,360

국 2,005,052 0 2,005,052

시 859,308 0 859,308

10 사회복지시설법정운영비보조 2,864,360 0 2,864,360

○ 장애인거주시설 운영 2,864,360 0 2,864,360

- 인건비 2,720,510 0 2,720,5102,720,510,000원

국 1,904,357 0 1,904,357

시 816,153 0 816,153

- 운영비 143,850 0 143,850143,850,000원

국 100,695 0 100,695

시 43,155 0 43,155

장애인거주시설 운영 시비추가지원 179,242 0 179,242

시 179,242 0 179,242

307 민간이전 179,242 0 179,242

시 179,242 0 179,242

11 사회복지사업보조 179,242 0 179,242

○ 특수근무수당 82,800 0 82,80082,800,000원

시 82,800 0 82,800

○ 장애영유아 와상장애인 종사자 추가지원

88,447 0 88,44788,447,000원



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 88,447 0 88,447

○ 월동용 김장 및 춘계 부식비 1,136 0 1,1361,136,000원

시 1,136 0 1,136

○ 장애인의 날 간식비 416 0 416416,000원

시 416 0 416

○ 어린이날 간식비 248 0 248248,000원

시 248 0 248

○ 의약품비 3,195 0 3,1953,195,000원

시 3,195 0 3,195

○ 입원간호비 3,000 0 3,0003,000,000원

시 3,000 0 3,000

장애인 공동생활가정 지원 313,037 0 313,037

시 313,037 0 313,037

307 민간이전 313,037 0 313,037

시 313,037 0 313,037

10 사회복지시설법정운영비보조 313,037 0 313,037

○ 인건비 253,037 0 253,037253,037,000원

시 253,037 0 253,037

○ 운영비 60,000 0 60,00060,000,000원

시 60,000 0 60,000

장애인 직업재활시설 지원 475,634 0 475,634

시 475,634 0 475,634

307 민간이전 475,634 0 475,634

시 475,634 0 475,634

10 사회복지시설법정운영비보조 475,634 0 475,634

○ 장애인 직업재활시설 지원 475,634 0 475,634

- 인건비 410,248 0 410,248410,248,000원

시 410,248 0 410,248

- 운영비 36,366 0 36,36636,366,000원

시 36,366 0 36,366

- 재가중식비 29,020 0 29,02029,020,000원

시 29,020 0 29,020

장애인 복지시설 지원 29,344 0 29,344

시 14,672 0 14,672

구 14,672 0 14,672

301 일반보상금 29,344 0 29,344

시 14,672 0 14,672

구 14,672 0 14,672

08 사회복무요원보상금 29,344 0 29,344

○ 사회복지시설보조 사회복무요원 중식비

29,344 0 29,34429,344,000원

시 14,672 0 14,672

구 14,672 0 14,672

장애수당(기초) 지급 581,000 0 581,000

국 406,700 0 406,700

시 174,300 0 174,300



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 581,000 0 581,000

국 406,700 0 406,700

시 174,300 0 174,300

01 사회보장적수혜금 581,000 0 581,000

○ 장애수당(기초) 581,000 0 581,000581,000,000원

국 406,700 0 406,700

시 174,300 0 174,300

장애수당(차상위 등) 지급 441,000 0 441,000

국 308,700 0 308,700

시 132,300 0 132,300

301 일반보상금 441,000 0 441,000

국 308,700 0 308,700

시 132,300 0 132,300

01 사회보장적수혜금 441,000 0 441,000

○ 장애수당(차상위 등) 441,000 0 441,000441,000,000원

국 308,700 0 308,700

시 132,300 0 132,300

장애인 재활수당 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

301 일반보상금 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

01 사회보장적수혜금 210,000 0 210,000

○ 장애인 재활수당 210,000 0 210,000210,000,000원

시 210,000 0 210,000

장애인연금 급여 지급 4,462,170 0 4,462,170

국 3,123,519 0 3,123,519

시 1,338,651 0 1,338,651

301 일반보상금 4,462,170 0 4,462,170

국 3,123,519 0 3,123,519

시 1,338,651 0 1,338,651

01 사회보장적수혜금 4,462,170 0 4,462,170

○ 장애인연금 4,462,170 0 4,462,1704,462,170,000원

국 3,123,519 0 3,123,519

시 1,338,651 0 1,338,651

장애인의료비 지원 209,203 0 209,203

국 167,363 0 167,363

시 41,840 0 41,840

308 자치단체등이전 209,203 0 209,203

국 167,363 0 167,363

시 41,840 0 41,840

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 209,203 0 209,203

○ 장애인의료비 지원 209,203 0 209,203209,203,000원

국 167,363 0 167,363

시 41,840 0 41,840

여성장애인 출산비용지원 3,000 0 3,000



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

○ 여성장애인 출산비용 지원 3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

청각장애인 달팽이관 수술지원 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

○ 청각장애인 달팽이관 수술지원 6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 6,800 0 6,800

국 3,400 0 3,400

시 3,400 0 3,400

301 일반보상금 6,800 0 6,800

국 3,400 0 3,400

시 3,400 0 3,400

01 사회보장적수혜금 6,800 0 6,800

○ 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

6,800 0 6,8006,800,000원

국 3,400 0 3,400

시 3,400 0 3,400

장애인 활동지원급여 지원 5,655,757 0 5,655,757

국 3,959,030 0 3,959,030

시 1,696,727 0 1,696,727

308 자치단체등이전 5,655,757 0 5,655,757

국 3,959,030 0 3,959,030

시 1,696,727 0 1,696,727

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,655,757 0 5,655,757

○ 장애인 활동지원급여 5,655,757 0 5,655,7575,655,757,000원

국 3,959,030 0 3,959,030

시 1,696,727 0 1,696,727

활동보조 가산급여 10,740 0 10,740

국 7,518 0 7,518

시 3,222 0 3,222

308 자치단체등이전 10,740 0 10,740

국 7,518 0 7,518

시 3,222 0 3,222

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,740 0 10,740

○ 활동보조 가산급여 10,740 0 10,74010,740,000원

국 7,518 0 7,518



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,222 0 3,222

장애인활동지원 시비추가지원사업 273,729 0 273,729

시 273,729 0 273,729

308 자치단체등이전 273,729 0 273,729

시 273,729 0 273,729

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 273,729 0 273,729

○ 장애인활동지원 시비추가지원

273,729 0 273,729273,729,000원

시 273,729 0 273,729

장애인일자리지원(일반형일자리) 625,688 0 625,688

국 312,844 0 312,844

시 312,844 0 312,844

301 일반보상금 625,688 0 625,688

국 312,844 0 312,844

시 312,844 0 312,844

01 사회보장적수혜금 625,688 0 625,688

○ 장애인일자리 지원(일반형) 625,688 0 625,688625,688,000원

국 312,844 0 312,844

시 312,844 0 312,844

장애인일자리 지원(시간제일자리) 67,074 0 67,074

국 33,537 0 33,537

시 33,537 0 33,537

301 일반보상금 67,074 0 67,074

국 33,537 0 33,537

시 33,537 0 33,537

01 사회보장적수혜금 67,074 0 67,074

○ 장애인일자리 지원(시간제) 67,074 0 67,07467,074,000원

국 33,537 0 33,537

시 33,537 0 33,537

장애인일자리지원(복지일자리) 248,160 0 248,160

국 124,080 0 124,080

시 124,080 0 124,080

301 일반보상금 168,960 0 168,960

국 84,480 0 84,480

시 84,480 0 84,480

01 사회보장적수혜금 168,960 0 168,960

○ 장애인일자리 지원(복지참여형)

168,960 0 168,960168,960,000원

국 84,480 0 84,480

시 84,480 0 84,480

307 민간이전 79,200 0 79,200

국 39,600 0 39,600

시 39,600 0 39,600

05 민간위탁금 79,200 0 79,200

○ 장애인일자리 지원(특수교육-복지연계형)

79,200 0 79,20079,200,000원



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 39,600 0 39,600

시 39,600 0 39,600

발달재활서비스 바우처 지원 682,560 0 682,560

국 477,792 0 477,792

시 204,768 0 204,768

308 자치단체등이전 682,560 0 682,560

국 477,792 0 477,792

시 204,768 0 204,768

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 682,560 0 682,560

○ 발달재활서비스 바우처 지원 682,560 0 682,560682,560,000원

국 477,792 0 477,792

시 204,768 0 204,768

발달장애인 부모상담지원 1,500 740 760

국 1,050 519 531

시 450 221 229

308 자치단체등이전 1,500 740 760

국 1,050 519 531

시 450 221 229

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500 740 760

○ 발달장애인 부모상담지원 1,500 740 760경정 1,500,000원

국 1,050 519 531

시 450 221 229

공공후견 비용지원 5,700 3,300 2,400

국 4,560 2,640 1,920

시 1,140 660 480

307 민간이전 5,700 3,300 2,400

국 4,560 2,640 1,920

시 1,140 660 480

11 사회복지사업보조 5,700 3,300 2,400

○ 공공후견 비용지원 5,700 3,300 2,400경정 5,700,000원

국 4,560 2,640 1,920

시 1,140 660 480

보조기구교부(장애인) 15,431 0 15,431

국 12,345 0 12,345

구 3,086 0 3,086

301 일반보상금 15,431 0 15,431

국 12,345 0 12,345

구 3,086 0 3,086

01 사회보장적수혜금 15,431 0 15,431

○ 장애인 보조기구 교부 15,431 0 15,43115,431,000원

국 12,345 0 12,345

구 3,086 0 3,086

장애인지역법인 작업장 운영 25,562 0 25,562

시 25,562 0 25,562

307 민간이전 25,562 0 25,562

시 25,562 0 25,562



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 25,562 0 25,562

○ 장애인지역법인 작업장 운영 25,562 0 25,56225,562,000원

시 25,562 0 25,562

장애인 주말 주간 일시보호사업 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

10 사회복지시설법정운영비보조 25,000 0 25,000

○ 장애인 주말 주간 일시보호사업

25,000 0 25,00025,000,000원

시 25,000 0 25,000

장애인거주시설 퇴소장애인 자립지원 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

301 일반보상금 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

01 사회보장적수혜금 14,000 0 14,000

○ 장애인거주시설 퇴소장애인 자립정착금

14,000 0 14,00014,000,000원

시 14,000 0 14,000

보훈관리 1,510,100 180,180 1,329,920

시 1,324,800 0 1,324,800

구 185,300 180,180 5,120

보훈단체지원 1,510,100 180,180 1,329,920

시 1,324,800 0 1,324,800

구 185,300 180,180 5,120

보훈단체 공익사업 지원 110,060 109,060 1,000

405 자산취득비 3,500 2,500 1,000

01 자산및물품취득비 3,500 2,500 1,000

○ 보훈단체 사무실 비품 구입 3,500 2,500 1,000

- 냉장고 2,000 1,000 1,000경정 1,000,000원*2대

국가유공자 및 보훈단체 격려 56,640 53,520 3,120

301 일반보상금 55,640 52,520 3,120

01 사회보장적수혜금 47,640 44,520 3,120

○ 생계곤란 국가유공자 및 유족 지원 30,840 27,720 3,120

- 추석 10,800 9,240 1,560

- 호국보훈의 달 10,800 9,240 1,560

경정 30,000원*360포

경정 30,000원*360포

보훈시설 관리 18,600 17,600 1,000

201 일반운영비 18,600 17,600 1,000

02 공공운영비 18,600 17,600 1,000

○ 보훈회관 유지보수관리비 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

참전유공자 명예수당 1,324,800 0 1,324,800

시 1,324,800 0 1,324,800



부서: 주민지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,324,800 0 1,324,800

시 1,324,800 0 1,324,800

01 사회보장적수혜금 1,324,800 0 1,324,800

○ 참전유공자 명예수당 1,324,800 0 1,324,8001,324,800,000원

시 1,324,800 0 1,324,800

행정운영경비(주민지원과) 261,892 112,760 149,132

국 84,132 0 84,132

시 12,866 0 12,866

구 164,894 112,760 52,134

기본경비(주민지원과) 117,160 112,760 4,400

기본경비(주민지원과) 117,160 112,760 4,400

201 일반운영비 31,580 27,980 3,600

01 사무관리비 30,080 26,480 3,600

○ 부서운영기본수용비 12,840 11,040 1,800

○ 부서기본업무수행 급식비

12,840 11,040 1,800

경정 12,840,000원

경정 12,840,000원

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○ 레이저프린터 800 0 800800,000원*1대

인력운영비 144,732 0 144,732

국 84,132 0 84,132

시 12,866 0 12,866

구 47,734 0 47,734

인력운영비(통합사례관리사) 66,872 0 66,872

국 25,732 0 25,732

시 12,866 0 12,866

구 28,274 0 28,274

101 인건비 66,872 0 66,872

국 25,732 0 25,732

시 12,866 0 12,866

구 28,274 0 28,274

03 무기계약근로자보수 66,872 0 66,872

○ 통합사례관리사 인건비 51,464 0 51,46451,464,000원

국 25,732 0 25,732

시 12,866 0 12,866

구 12,866 0 12,866

○ 기말수당 5,700 0 5,700

○ 정액급식비 1,800 0 1,800

○ 명절휴가비 4,108 0 4,108

○ 가족수당 800 0 800

○ 대민봉사비 1,000 0 1,000

○ 위생비 2,000 0 2,000

1,425,000원*4명*1회

90,000원*4명*5월

1,027,000원*4명*1회

160,000원*5월

50,000원*4명*5월

100,000원*4명*5월

인력운영비(아동통합사례관리사) 77,860 0 77,860

국 58,400 0 58,400



부서: 주민지원과

정책: 행정운영경비(주민지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 19,460 0 19,460

101 인건비 77,860 0 77,860

국 58,400 0 58,400

구 19,460 0 19,460

03 무기계약근로자보수 77,860 0 77,860

○ 아동통합사례관리사 인건비 58,400 0 58,40058,400,000원

국 58,400 0 58,400

○ 기말수당 7,125 0 7,125

○ 정액급식비 2,250 0 2,250

○ 명절휴가비 5,135 0 5,135

○ 가족수당 1,200 0 1,200

○ 대민봉사비 1,250 0 1,250

○ 위생비 2,500 0 2,500

1,425,000원*5명*1회

90,000원*5명*5회

1,027,000원*5명*1회

240,000원*5회

50,000원*5명*5회

100,000원*5명*5회

재무활동(주민지원과) 538,282 0 538,282

보전지출(주민지원과) 538,282 0 538,282

국시비보조금 반환(주민지원과) 538,282 0 538,282

802 반환금기타 538,282 0 538,282

01 국고보조금반환금 206,347 0 206,347

○ 긴급복지 지원 사업 13,394 0 13,394

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업(지역개발형

바우처 사업) 39,406 0 39,406

○ 찾아가는 복지서비스 차량지원

51,198 0 51,198

○ 동 맞춤형 통합서비스 지원 17 0 17

○ 통합사례관리사 인건비 지원 2 0 2

○ 지역 드림스타트 통합사례관리 지원

726 0 726

○ 생계급여(장애인거주시설) 2,186 0 2,186

○ 장애인거주시설 운영지원 43,839 0 43,839

○ 장애수당(기초) 지급 2,422 0 2,422

○ 장애수당(차상위 등) 지급 2,016 0 2,016

○ 장애인연금 급여 지급 6,423 0 6,423

○ 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

2,698 0 2,698

○ 장애인일자리지원(일반형일자리)

2,159 0 2,159

○ 장애인일자리 지원(시간제일자리)

14,460 0 14,460

○ 장애인일자리지원(복지일자리)

14,159 0 14,159

○ 공공후견 심판청구비용지원 664 0 664

○ 공공후견 활동비용지원 512 0 512

○ 발달장애인 부모상담지원 1,334 0 1,334

○ 장애인 보조기구 교부 9 0 9

13,393,880원

39,405,940원

51,197,870원

16,180원

1,590원

725,320원

2,185,090원

43,838,890원

2,422,000원

2,016,000원

6,422,680원

2,697,940원

2,158,610원

14,459,190원

14,158,340원

663,980원

512,000원

1,334,000원

8,600원



부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인 보조기구 교부 이자 30 0 30

○ 찾아가는 복지서비스 차량지원 이자

636 0 636

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업(지역개발형

바우처 사업) 이자 2,312 0 2,312

○ 중증장애인자립생활센터 지원 이자 2 0 2

○ 장애인 활동지원급여 지원 이자

4,661 0 4,661

○ 활동보조 가산급여 이자 6 0 6

○ 발달재활서비스 바우처 지원 이자

1,057 0 1,057

○ 발달장애인 부모상담지원 이자 11 0 11

○ 공공후견 심판청구비용지원 이자 2 0 2

○ 공공후견 활동비용지원 이자 6 0 6

29,440원

635,750원

2,311,330원

1,020원

4,660,210원

5,490원

1,056,220원

10,240원

1,460원

5,240원

02 시ㆍ도비보조금반환금 331,935 0 331,935

○ 복지관 운영 지원 1,583 0 1,583

○ 긴급복지 지원 사업 1,675 0 1,675

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업(지역개발형

바우처 사업) 11,262 0 11,262

○ 기부식품제공사업 1 0 1

○ 통합사례관리사 인건비 지원 1 0 1

○ 동 복지기능강화 시범사업 운영 304 0 304

○ 동 맞춤형 통합서비스 지원 4 0 4

○ 다복동 공모사업 1,852 0 1,852

○ 장애인복지관 운영 104,146 0 104,146

○ 장애인주간보호시설 지원 39,764 0 39,764

○ 생계급여(장애인거주시설) 243 0 243

○ 장애인거주시설 운영지원 18,788 0 18,788

○ 장애인거주시설 운영 시비추가지원

16,894 0 16,894

○ 장애인 공동생활가정 지원 4,557 0 4,557

○ 장애인 직업재활시설 지원 6,870 0 6,870

○ 장애수당(기초) 지급 1,038 0 1,038

○ 장애수당(차상위 등) 지급 864 0 864

○ 장애인 재활수당 지급 9,510 0 9,510

○ 장애인연금 급여 지급 2,754 0 2,754

○ 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

2,698 0 2,698

○ 장애인활동지원 시비추가지원사업

1,771 0 1,771

○ 장애인일자리지원(일반형일자리)

2,159 0 2,159

○ 장애인일자리 지원(시간제일자리)

14,460 0 14,460

1,582,580원

1,674,360원

11,261,700원

600원

790원

303,800원

3,470원

1,851,090원

104,145,260원

39,763,180원

242,660원

18,787,260원

16,893,610원

4,556,270원

6,869,590원

1,038,000원

864,000원

9,510,000원

2,753,010원

2,697,950원

1,770,900원

2,158,610원

14,459,180원



부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인일자리지원(복지일자리)

14,159 0 14,159

○ 발달장애인 부모상담지원 571 0 571

○ 공공후견 심판청구비용지원 166 0 166

○ 공공후견 활동비용지원 128 0 128

○ 장애인 근로작업장 운영 2,016 0 2,016

○ 참전명예수당 55,700 0 55,700

○ 복지관 운영 지원 이자 25 0 25

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업(지역개발형

바우처 사업) 이자 661 0 661

○ 기부식품제공사업 이자 3 0 3

○ 찾아가는 복지서비스 차량 이자

1,030 0 1,030

○ 장애인복지관 운영 이자 11 0 11

○ 장애인주간보호시설 지원 이자 3 0 3

○ 중증장애인자립생활센터 지원 이자 2 0 2

○ 중증장애인 자립생활체험홈 운영지원 이자

1 0 1

○ 장애인거주시설 운영지원 이자 15 0 15

○ 장애인거주시설 운영 지원(자체) 이자

1 0 1

○ 장애인 공동생활가정 이자 2 0 2

○ 장애인 직업재활시설 지원 이자 4 0 4

○ 장애수당(기초) 지급 이자 788 0 788

○ 장애수당(차상위 등) 지급 이자 609 0 609

○ 장애인 재활수당 이자 320 0 320

○ 장애인연금 급여 지급 이자 5,451 0 5,451

○ 장애인의료비 지원 이자 56 0 56

○ 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 이자

35 0 35

○ 장애인 활동지원급여 지원 이자

1,998 0 1,998

○ 활동보조 가산급여 이자 3 0 3

○ 장애인활동지원 시비추가지원사업 이자

405 0 405

○ 장애인일자리지원(일반형일자리) 이자

995 0 995

○ 장애인일자리 지원(시간제일자리) 이자

370 0 370

○ 장애인일자리지원(복지일자리) 이자

499 0 499

○ 발달재활서비스 바우처 지원 이자

453 0 453

○ 발달장애인 부모상담지원 이자 5 0 5

○ 공공후견 심판청구비용지원 이자 1 0 1

14,158,340원

571,000원

165,990원

128,000원

2,015,160원

55,700,000원

24,750원

660,380원

2,110원

1,029,310원

10,090원

2,790원

1,530원

390원

14,070원

120원

1,710원

3,040원

787,410원

608,700원

319,170원

5,450,120원

55,120원

34,350원

1,997,230원

2,350원

404,740원

994,600원

369,890원

498,560원

452,670원

4,390원

360원



부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공후견 활동비용지원 이자 2 0 2

○ 장애인 근로작업장 운영 이자 1 0 1

○ 참전명예수당 이자 2,196 0 2,196

○ 청각장애인 달팽이관 수술지원 1 0 1

○ 청각장애인 달팽이관 수술지원 이자

51 0 51

1,310원

80원

2,195,400원

600원

50,100원


